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Efterspørgslen efter æg stiger 

 

Den globale efterspørgsel efter æg forventes at stige med 2,9 pct. frem mod 2034. I 

Danmark spiser de fleste æg mere end én gang om ugen . Når danskerne køber æg, 

vægtes prisen højest, efterfulgt af dyrevelfærd og oprindelse sland.  

Global efterspørgsel efter æg  stiger  

Globalt forventes efterspørgslen efter æg at stige med 2,9 pct. frem mod 2034  ifølge 

OECD -FAO’s prognose . I Nordamerika og Asien ventes efterspørgslen at stige med 

knap 5,8 pct., mens Europa følger efter med en forventet stigning på 4,5 pct. Æg 

forventes således at få en stadig større plads på tallerkener verden over.  

Æg er en fast del af de fleste danskere s kost  

Også herhjemme er æg en fast del af hverdagen. Ifølge en analyse fra Landbrug & 

Fødevarer i samarbejde med Danske Æg spiser tre ud af fire danskere æg mere end 

én gang om ugen, og halvdelen gør det et par gange ugentligt. Knap hver fjerde 

dansker spiser æg dagligt eller næsten dagligt.  Når danskerne vælger æg i butikken, 

vejer prisen tungest efterfulgt af dyrevelfærd og at de er danskproduceret . 

Fra buræg til skrabeæg  

I slutningen af 1990’erne var det buræg, der dominerede  den danske produktion med  

mere end 10 mio. kg  pr. kvartal. Siden er produktionen dog faldet.  Det  skyldes både 

skærpet regulering af dyrevelfærd – herunder udfasningen af traditionelle 

bursystemer – og ændrede præferencer hos forbrugere og detailhandel. I 2025 blev 

der producere t omkring 2 mio. kg buræg pr. kvartal.  Samtidig har skrabeæg vundet 

frem. Produktionen er steget fra under 3 mio. kg i 2000 til omtrent 10 mio. kg pr. 

kvartal i dag . Det  gør skrabeæg til den dominerende produktionsform.  

Produktionen af økologiske æg er ligeledes gået frem og lå i 2025 på mere end 5,5 

mio. kg pr. kvartal. Frilandsæg spiller en  lidt mindre rolle med ca. 1,6 –1,9 mio. kg i 

kvartalet. 

Den samlede danske ægproduktion er steget med 72 pct. siden 2000.  

Se flere aktuelle udviklinger og grafer for dansk landbrug, konjunktur og sektorer her. 
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Kilde: OECD -FAO Agricultural Outlook 2025 -2034

Udvikling i efterspørgsel efter æg i udvalgte verdensdele

Globalt

https://lf.dk/tal-og-analyser/lf-markedsperspektiv/

